
 

 
 

 

 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20250210669447235831.  
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

1 

Segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025                      Ano IX – Edição  Online  N° 049                   Página 1 de 2                    

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de 
fevereiro de 2017 

 

 

 
 
 
 
A 
 

 
 
 
 

Portarias ……..……………………….…..…….………01 

 
 

 
Portaria nº. 003/2025 - Presidência.         
 
A Presidência da Câmara Municipal de Luís 
Domingues, Estado do Maranhão, Vereadora Silvana 
do Socorro Almeida Tromps, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei Orgânica e o Regimento Interno 
da Câmara, 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º. EXONERAR, o senhor JERFESON 
FERREIRA DA SILVA, brasileiro, inscrito no CPF sob 
o nº 437.439.863-53, portador do RG nº 
0705719420190 SSP/MA, do cargo em comissão de 
Tesoureiro da Câmara Municipal de Luis Domingues. 
  
Art. 2º.  A presente exoneração tem efeito irrevogável 

a partir da presente data. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Luís 

Domingues - Maranhão, em 10 de fevereiro de 2025. 

 
VEREADORA SILVANA DO SOCORRO ALMEIDA 

TROMPS 
PRESIDENTE 

 
 
Portaria nº. 004/2025 - Presidência.         
 
A Presidência da Câmara Municipal de Luís 
Domingues, Estado do Maranhão, Vereadora Silvana 
do Socorro Almeida Tromps, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei Orgânica e o Regimento Interno 
da Câmara, 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º. NOMEAR:  WELLKEN RODRIGUES DA 
SILVA, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 
033.689.193-85, portador do RG nº 023452202002-0 
SSP/MA, para o cargo em comissão de Tesoureiro do 
Poder Legislativo Municipal, ficando responsável por 
toda a execução financeira e , ainda, usuário com a 
responsabilidade de envio de informações para 
Controle – Módulo Folha de Pagamento – SINC 
FOLHA, do Poder Legislativo. 

 
 

 

 
   

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua 

publicação no e-DOM (Diário Oficial do Município). 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Luís 
Domingues - Maranhão, em 10 de fevereiro de 2025. 

 
VEREADORA SILVANA DO SOCORRO ALMEIDA 

TROMPS 
PRESIDENTE 

 

 
Portaria nº. 005/2025 - Presidência.         
 
A Presidência da Câmara Municipal de Luís Domingues, 
Estado do Maranhão, Vereadora Silvana do Soccoro 
Almeida Tromps, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica e o Regimento Interno da Câmara, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. NOMEAR:  WELGER FREIRE DOS SANTOS, 
brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 255.027.353-20, 
portador do RG nº 570883 MA,  para o cargo 
comissionado de CONTROLADOR, da Câmara 
Municipal de Luis Domingues. 
 
Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua 

publicação no e-DOM (Diário Oficial do Município). 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Luís 
Domingues - Maranhão, em 10 de fevereiro de 2025. 
 
 

VEREADORA SILVANA DO SOCORRO ALMEIDA 
TROMPS 

PRESIDENTE 
 

 

 

Portaria nº. 006/2025 - Presidência.         
 
A Presidência da Câmara Municipal de Luís Domingues, 
Estado do Maranhão, Vereadora Silvana do Socorro 
Almeida Tromps, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica e o Regimento Interno da Câmara, 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Sr. CLEYSON CIRINO SOUSA, 

portador do RG nº 438161520111 – SESP/MA, inscrito  

 

10 de fevereiro de 2025                          Ano IX – Edição Online nº 049                            Página 1 de 2                    

CÂMERA MUNICIPAL DE LUIS DOMINGUES 
 

 
 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 122, 
de 20 de fevereiro de 2017 

 

 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


 

 
 

 

 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20250210669447235831.  
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

2 

Segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025                      Ano IX – Edição  Online  N° 049                   Página 2 de 2                    

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de 
fevereiro de 2017 

 

 

 

no CPF sob o nº 609.874.033-03, para o cargo 

comissionado de CONTADOR da Câmara Municipal 

de Luis Domingues – MA. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua 

publicação no e-DOM (Diário Oficial do Município). 

 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Luís 
Domingues - Maranhão, em 10 de fevereiro de 2025. 

 
 

VEREADORA SILVANA DO SOCORRO ALMEIDA 
TROMPS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

